



## आरआरकेट कर्मचारी सहकारी साख संस्था (मर्यादित), इन्दौर

रजि. नं. AR/IDR/1172 dt. 04.05.1993

दिनांक : 21 अगस्त, 2023

### —≡ सूचना ≡—

एतद् द्वारा यह सूचित किया जाता है कि आरआरकेट कर्मचारी सहकारी साख संस्था (मर्यादित), इन्दौर की 26वीं वार्षिक आमसभा दिनांक 08 सितम्बर, 2023, शुक्रवार 15:30 बजे आरआरकेट विश्वेश्वरय्या मुख्य सभाकक्ष (सेंट्रल कॉम्प्लेक्स) में निम्नलिखित विषयों पर विचार विमर्श करने के लिए आयोजित की जाएगी :-

1. दिनांक 31 मार्च 2023 को समाप्त होने वाले वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट तथा लेखा-परीक्षित लेखा विवरण को पढ़ना तथा स्वीकृति, व लाभों के विनियोजन को मंजूरी देना।
2. प्रबंध समिति के सिफारिशों के अनुसार वित्तीय वर्ष 2023-24 के लाभों का विनियोजन एवं बजट का अनुमोदन करना।
3. प्रबंध समिति की सिफारिशों के अनुसार उपनियमों के प्रस्तावित संशोधनों का अनुमोदन करना।  
उपनियमों में प्रस्तावित संशोधन (01 अक्टूबर 2023 से लागू होंगे) :-

	वर्तमान		प्रस्तावित
1.	ऋण की पात्रता साधारण ऋण : प्रतिवर्ष रु. 80,000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 4,00,000/- जो भी कम हो अधिकतम किश्त : 100 ब्याज की दर : 8.75% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	1.	ऋण की पात्रता साधारण ऋण : प्रतिवर्ष रु. 90,000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 4,50,000/- जो भी कम हो अधिकतम किश्त : 120 ब्याज की दर : 9% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
2.	ऋण की पात्रता विशेष ऋण : रु. 125000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 1500000/- अधिकतम किश्त : 150 बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	2.	ऋण की पात्रता विशेष ऋण : रु. 125000/- अथवा अधिकतम सीमा रु. 1500000/- अधिकतम किश्त : 180 बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
3.	ऋण की पात्रता उपभोक्ता ऋण : अधिकतम सीमा - रु. 6,00,000/- ब्याज की दर : 11% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	3.	ऋण की पात्रता उपभोक्ता ऋण : अधिकतम सीमा - रु. 7,00,000/- ब्याज की दर : 11.5% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
4.	अधिकतम कुल ऋण राशि इस बात पर निर्भर करती है कि मासिक ऋण की किश्त के भुगतान के पश्चात ऋण लेनेवाले सदस्य का कुल वेतन न्यूनतम रु. 2000.00 होना चाहिए	4.	अधिकतम कुल ऋण राशि इस बात पर निर्भर करती है कि मासिक ऋण की किश्त के भुगतान के पश्चात ऋण लेनेवाले सदस्य का कुल वेतन न्यूनतम रु. 5000.00 होना चाहिए



	वर्तमान		प्रस्तावित
5.	छात्र सम्मान समारोह, पात्रता : 1. 10वीं और 12वीं कक्षा में 70% से 85% नकद उपहार रु. 500/- प्रति छात्र 2. 10वीं और 12वीं कक्षा में 85% से अधिक नकद उपहार रु. 750/- प्रति छात्र	5.	छात्र सम्मान समारोह, पात्रता : 1. 10वीं और 12वीं कक्षा में 60% से 70% नकद उपहार रु. 500/- प्रति छात्र 2. 10वीं और 12वीं कक्षा में 70% से 80% नकद उपहार रु. 750/- प्रति छात्र 3. 10वीं और 12वीं कक्षा में 80% से अधिक नकद उपहार रु. 1000/- प्रति छात्र
6.	सावधि जमा (FD) : परिपक्वता से पूर्व 5.5% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।	6.	सावधि जमा (FD) : परिपक्वता से पूर्व 5.00% बाकी नियम एवं शर्तें पूर्ववत जैसी रहेगी।
7.	नई सदस्यता शुल्क : रु. 25/-	7.	नई सदस्यता शुल्क : रु. 200/-
8.	शेयर पूंजी - शेयर पूंजी मूल्य : रु. 50,00,000/- - मूल्य प्रति शेयर : रु. 100/- - अधिकतम शेयर : 25	8.	शेयर पूंजी - शेयर पूंजी मूल्य : रु. 5,00,00,000/- - मूल्य प्रति शेयर : रु. 500/- (नियमानुसार) - अधिकतम शेयर : 25
9.	अंशदान न्यूनतम : रु. 500/- अधिकतम : रु. 5000/-	9.	अंशदान न्यूनतम : रु. 500/- अधिकतम : रु. 6000/-
10.	नई योजना : धन वृद्धि प्रति माह : रु. 3000/- अवधि : 30 माह परिपक्वता, रु. 100000/- - प्रति सदस्य अधिकतम सीमा - 4 - परिपक्वता से पूर्व 12 महीने बाद 4.00% साधारण ब्याज है - यह योजना 01 अक्टूबर 2023 से शुरू की जाएगी है।		
11.	परमाणु सुरक्षा निधि : - उधारकर्ता के लिए 1% वार्षिक अतिरिक्त प्रभार साधारण ऋण, विशेष ऋण व उपभोक्ता ऋण में। - प्रभार कटौती 1 अक्टूबर 2023 से आरम्भ की जाएगी व लाभ 1 अक्टूबर 2024 से लागू होंगे। - लाभ केवल प्राकृतिक मृत्यु पर ही लागू होंगे। - बकायादार इस योजना के लिए पात्र नहीं होंगे। - एक सदस्य पांच सदस्यों को जमानत दे सकता है।		
<b>नोट :- कृपया 10 लाख से ज्यादा रकम की सावधि जमा (FD), परिपक्वता से पूर्व लेने पर संस्था को 15 दिन पहले सूचित करें।</b>			



4. संस्था की वर्ष 2023-24 की लेखाओं की वैधानिक संपरीक्षा निम्नलिखित सनदी लेखापाल फर्मों में से किसी एक अथवा विभागीय संपरीक्षक से होना, इसका चयन करना,
1. अतुल ओमप्रकाश एंड कं. विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर
  2. हुसैन शब्बीर एंड कं, विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर
  3. पटेल एंड गुप्ता, 543-44, विक्रम टावर्स, सपना संगीता रोड, इन्दौर

- कोई भी सदस्य यदि संबंधित जानकारी चाहता है तो उन्हें आमसभा की तिथि से कम से कम तीन दिन पूर्व लिखित रूप में संस्था कार्यालय में आवेदन देना होगा।
- 26वीं वार्षिक रिपोर्ट की प्रतियाँ संस्था कार्यालय में दिनांक 04 सितम्बर 2023 से वितरण के लिए उपलब्ध रहेगी।
- सभी सदस्यों से अनुरोध है कि वे संस्था कार्यालय में दिए गए अपने पते, हस्ताक्षर तथा उत्तराधिकारी को सत्यापित करें और पूर्ण रूप से भरा हुआ के.वाय.सी. फार्म जमा करें।
- सभी सदस्यगण वर्तमान में जारी कोरोना संबंधित दिशा निर्देशों का पालन करें, जैसे फेस मास्क, सामाजिक दूरी, हैण्ड वॉश इत्यादि।

हस्ता/-  
(संतोष आनंदा तांबे)  
अध्यक्ष

प्रबंध समिति के लिए तथा उनकी ओर से

**RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY (LIMITED)  
INDORE (M.P.)**

Regd. No. AR/IDR/1172 Dtd. 04.05.1993

Date : 21 Aug. 2023

**— NOTICE —**

Notice is hereby given that 26th Annual General Body Meeting of RRCAT Employee's Co-operative Credit Society (Ltd.) Indore will be held on 08 Sep. 2023, Friday at 15.30 at Vishweswarayya main hall, Central Complex of the RRCAT to transact the following business:-

1. To read and adopt annual report and statutory audited statement of accounts for the period 1-Apr-2022 to 31-Mar-2023.
2. To approve the appropriation of profits and budget for the financial year 2023-24 as recommended by the managing committee.
3. To approve the proposed amendments to the bylaws recommended by the managing committee:-

Existing		Proposed	
1.	Eligibility of Ordinary Loan: Rs. 80,000/- per completed years of membership or Rs. 4,00,000/-, whichever is less Maximum No. of Installments: 100 Rate of interest: 8.75% Other terms and conditions remain same.	1.	Eligibility of Ordinary Loan: Rs. 90,000/- per completed years of membership or Rs.4,50,000/-, whichever is less Maximum No. of Installments:120 Rate of interest: 9.0% Other terms and conditions remain same.
2.	Eligibility of Special Loan: Rs. 1,25,000/- per completed year of membership or Rs. 15,00,000/- whichever is less Maximum Installments: 150 Other terms and conditions remain same.	2.	Eligibility of Special Loan: Rs. 1,25,000/- per completed year of membership or Rs. 15,00,000/- whichever is less Maximum Installments: 180 Other terms and conditions remain same.
3.	Eligibility of Consumer Loan: Maximum limit: Rs. 6,00,000/- Maximum No. of Installments: 120 Rate of interest: 11.0% Other terms and conditions remain same.	3.	Eligibility of Consumer Loan: Maximum limit: Rs 7,00,000/- Maximum No. of Installments: 120 Rate of interest: 11.5% Other terms and conditions remain same.





Existing		Proposed	
4.	Maximum total loan amount will depend on the minimum net salary of Rs. 2,000/- after deducting EMI.	4.	Maximum total loan amount will depend on the minimum net salary of Rs. 5,000/- after deducting EMI.
5.	Student felicitation - Eligibility: 1. 70% to 85% in class X and class XII Cash gift Rs. 500/- per child. 2. Above 85% in class X and class XII Cash gift Rs. 750/- per child	5.	Student felicitation - Eligibility: 1. 60% to 70% in class X and class XII Cash gift Rs. 500/- per student 2. 70% to 80% in class X and class XII Cash gift Rs. 750/- per student 3. Above 80% in class X and class XII Cash gift Rs. 1,000/- per student
6.	Fixed Deposit In case of PMT: 5.5% Other terms and conditions remain same.	6.	Fixed Deposit In case of PMT: 5.0% Other terms and conditions remain same.
7.	New Membership Fee: Rs. 25/-	7.	New Membership Fee : Rs. 200/-
8.	Share capital Share capital value Rs. 50,00,000/- Value per share; Rs. 100/- Maximum Share: 25	8.	Share capital Share capital value Rs. 5,00,00,000/- Value per share; Rs. 500/- (as per rule) Maximum Share: 25
9.	Monthly Subscription Minimum : Rs. 500/- Maximum : Rs. 5000/-	9.	Monthly Subscription Minimum : Rs. 500/- Maximum : Rs. 6000/-
10.	New Scheme: Dhan Vradhee Per Month : Rs. 3000/- Tenure : 30 Months Maturity : Rs. 100000/- *Maximum limit per member: 4 * Before maturity : 4.00% simple interest after 12 months		
11.	Parmanu Suraksha Nidhi : *1% per annum extra charge on existing and new Ordinary Loan, Special Loan & Consumer Loan for borrowers. *Charges will be deducted from 01-Oct-2023 and benefits will be applicable from 01-Oct-2024. * Benefits are applicable only on natural deaths. * Defaulter cases are not eligible for this scheme. * One member can give surety up to five members.		

**Note: -In case of FD PMT above 10 Lakhs, kindly inform society 15 days in advance.**



4. To appoint auditors from any of the given three chartered accountants firms or departmental auditors for the financial year 2023–24
- (i) Atul Omprakash & Co., Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore
  - (ii) Hussain Shabbir & Co., Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore
  - (iii) Patel & Gupta, 543-44, 4th floor, Vikram Towers, Sapna Sangeeta Road, Indore

- Any question or information required by a member at the time of the meeting should please be communicated in writing at the Society Office at least 3 days before the date of Annual General Body Meeting.
- 26th Annual report copies are available in the Society Office for the distribution to the members from 04 Sep. 2023.
- Members are requested to verify their address, signature and nominee given at Society office and submit the duly filled KYC form.
- Members are requested to follow latest guidelines issued for Corona safety like face mask, social distancing and hand sanitizer.

Sd/-  
**(Santosh Ananda Tambe)**  
President  
For and on behalf of  
Managing Committee



## छब्बीसवीं वार्षिक रिपोर्ट

प्रिय सदस्यो,

यह मेरा सौभाग्य है कि मैं संस्था की 26वीं वार्षिक आम सभा में प्रबंध समिति की ओर से आप सभी का हार्दिक स्वागत करता हूँ।

मुझे प्रसन्नता है कि मैं 31 मार्च 2023 को समाप्त हुए वित्तीय वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट लाभ हानि के लेखे जोखे एवं तुलना पत्र सहित आपके अनुमोदन हेतु प्रस्तुत कर रहा हूँ। मुझे यह जानकारी देते हुए खुशी है कि पिछले वर्ष के दौरान हमारी संस्था की प्रगति उत्साहवर्धक एवं प्रशंसनीय रही है। संस्था की प्रगति रिपोर्ट इस पुस्तिका के अन्तिम पृष्ठ पर दी गई है जिसमें आप स्पष्ट देख पाएंगे कि किस तरह संस्था ने वर्ष दर वर्ष प्रगति की है।

### लाभ का विनियोजन

31 मार्च 2023 को समाप्त हुए वित्तीय वर्ष के दौरान संस्था को कुल रु. 8204348/- का लाभ हुआ। पिछले वर्ष तक के शेष राशि रु. 60811332/- को जोड़ कर अब तक रु. 69015680/- का लाभ हुआ है। समिति निम्न रूप में विनियोजन की सिफारिश करती है।

संचित निधि राशि रु. 10939131/- का 25% = रु. 2734783/-	
शेयर पूँजी रु. 3522100/- का 25% लाभांश = रु. 880525/-	
कुल आय	— 44270147
कुल व्यय	— 33331016
सकल लाभ	— 10939131
आरक्षित निधि राशि	— 2734783
शुद्ध लाभ	— 8204348

### सभाएँ

(क) वर्चुअल वार्षिक आमसभा : संस्था की 25वीं वार्षिक आमसभा 1 जुलाई 2022 को विश्वेश्वरैया मुख्य सभाकक्ष में आयोजित की गई। सभा में कुल 673 सदस्यों ने भाग लिया था।

(ख) प्रबंध समिति की बैठकें : वर्ष के दौरान कार्यकारिणी समिति ने 38 साप्ताहिक बैठकें और 11 विशेष/अति आवश्यक बैठक की गई। समिति के कार्यकारी पदाधिकारियों ने बैठकों में भाग लेकर अपना सहयोग दिया।



### लाभांश और अंशदान पर ब्याज

वर्ष के दौरान हुए लाभ और वर्तमान संभावनाओं को ध्यान में रखकर 25% लाभांश तथा जमा किये गए अंशदान पर 9% ब्याज देने की कार्यकारिणी समिति सिफारिश करती है।

### सक्रिय सदस्यता

वित्तीय वर्ष में 38 नए सदस्य बने तथा त्याग पत्र देने, सेवानिवृत्त होने एवं मृत्यु होने के कारण 35 सदस्यों की सदस्यता समाप्त हुई। 31 मार्च 2023 को संस्था की वर्तमान सदस्यों की संख्या 1424 दर्ज की गई।

### शेयर पूंजी

31 मार्च 2023 तक प्रदत्त शेयर पूंजी रु. 3522100/- दर्ज की गई है।

### वैधानिक आरक्षित निधि :

31 मार्च 2022 को आरक्षित निधि में रु. 20279592/- की शेष राशि थी। वित्तीय वर्ष के लाभ का विनियोजन से रु. 2734783/- तथा प्रवेश शुल्क के रु. 975/- जोड़कर 31 मार्च 2023 को इस निधि में उपलब्ध राशि रु. 23015350/-.

### सदस्यों द्वारा जमा धनराशि

धन जमा करने की विभिन्न योजनाओं में सदस्यों ने असीम उत्साह दिखाया है। इसका विवरण निम्नलिखित है :-

1 अप्रैल, 2022 को संतुलन जमा राशि (कुल अंशदान, सावधि जमा, आवर्ती जमा और प्रगति योजना जमा)	रु. 366955104/-
वित्तीय वर्ष के दौरान जमा की गई राशि	रु. 289840741/-
वित्तीय वर्ष के दौरान भुगतान की गई राशि	रु. 263465121/-
31 मार्च 2023 की शेष राशि	रु. 393330724/-

### ऋण :

ऋण लेने में सदस्यों ने उत्साह दिखाया है, उसका विवरण निम्नलिखित है -

1 अप्रैल, 2022 को संतुलन जमा राशि	रु. 440569835/-
(कुल साधारण ऋण, विशेष ऋण, आपातकालीन ऋण, उपभोक्ता ऋण)	



वित्तीय वर्ष के दौरान वितरण की गई राशि	रु. 369544310/-
वित्तीय वर्ष के दौरान ऋण वापसी राशि	रु. 382724664/-
31 मार्च 2023 की शेष राशि	रु. 490794862/-

### मृत्यु राहत निधि

रिपोर्ट अवधि के दौरान संस्था की समिति द्वारा संस्था के 2 दिवंगत सदस्यों के विधिक नामित सदस्य को रु. 70000/- की राशि मृत्यु राहत निधि के रूप में प्रदान की गई। संस्था दिवंगत सदस्य के परिवारों को अपनी हार्दिक संवेदना व्यक्त करती है।

### सदस्य कल्याण निधि

इस निधि के तहत रिपोर्ट अवधि में निम्नलिखित गतिविधियों को सफलतापूर्वक लागू किया गया है।

- (क) सेवानिवृत्त हितलाभ योजना : जिन सदस्यों ने अपनी सदस्यता के 10 वर्ष पूरे कर लिए हैं, वर्ष के दौरान, इस रिपोर्ट में संस्था ने कुल रु. 260026/- दिये हैं, जिनमें 26 सदस्यों को रु. 10001/- प्रति सदस्य उनकी अधिवर्षिता पर नकद उपहार दिया गया।
- (ख) विद्यार्थी सम्मान समारोह : शैक्षणिक वर्ष 2021-22 में 10वीं अथवा 12वीं की परीक्षा में 70% से अधिक अंक प्राप्त करने वाले कुल 101 विद्यार्थियों को सम्मानित किया गया।

### प्रस्ताव कानूनों में संशोधन का कार्यान्वयन

1. नई योजना : धन वृद्धि – प्रति माह रु. 3000/-, अवधि 30 माह, परिपक्वता रु. 100000/-, प्रति सदस्य अधिकतम सीमा-4, परिपक्वता से पूर्व 12 महीने बाद, 4.00% साधारण ब्याज। यह योजना 1 अक्टूबर 2023 से शुरु की जाएगी।
2. परमाणु सुरक्षा निधि :- उधारकर्ता के लिए 1% वार्षिक अतिरिक्त प्रभार साधारण ऋण, विशेष ऋण व उपभोक्ता ऋण में। प्रभार कटौती 1 अक्टूबर 2023 से आरम्भ की जाएगी व लाभ 1 अक्टूबर 2024 से लागू होंगे। लाभ केवल प्राकृतिक मृत्यु पर ही लागू होंगे। बकायादार इस योजना के पात्र नहीं होंगे। एक सदस्य पांच सदस्यों को जमानत दे सकता है।



### स्वचलित पासबुक प्रिंटिंग

अपनी सोसायटी सॉफ्टवेय को ऑनलाइन करने के पश्चात एक और कदम प्रगति की ओर बढ़ते हुए अब हम पासबुक मैन्युअल एंट्री को समाप्त करते हुए प्रिंटिंग की ओर बढ़ रहे हैं।

### प्रबंध समिति

वर्ष के दौरान प्रबंध समिति के सभी सदस्यों ने संस्था की दैनिक गतिविधियों में उत्साहजनक रूप से भाग लिया। समिति के सभी सदस्यों द्वारा सक्रिय सहभागिता एवं उत्साह संस्था की प्रगति के सूचक रही और वित्तीय वर्ष में अच्छी उन्नति की है।

### आभार

प्रबंध समिति की ओर से तथा मेरे स्वयं की ओर से निदेशक आरआरकेट, प्रशासन, लेखा, सिविल, विद्युत अनुभाग, अतिथि गृह और सुरक्षा अनुभाग को हमारे प्रयासों में उनके बहुमूल्य सहयोग हेतु आभार व्यक्त करता हूँ। मैं संस्था के सभी स्टाफ सदस्यों को उनके सहयोग, कार्य के प्रति समर्पण एवं उनके सराहनीय प्रयासों के लिए आभार व्यक्त करता हूँ।

अंत में, मैं यह कहना चाहूँगा कि संस्था के सदस्यों के सक्रिय सहयोग एवं उनके विश्वास से ही हम संस्था को सुचारु रूप से चलाने में समर्थ हो सके एवं अपने कर्तव्यों का पालन कर पाये। मैं आशा करता हूँ कि वे निरंतर संस्था को और अधिक ऊँचाईयों तक ले जाने हेतु अपना सक्रिय सहयोग एवं सहायता प्रदान करते रहेंगे।

मैं सभी सदस्यों से निवेदन करता हूँ कि आज की इस कार्यवाही में सक्रिय रूप से भाग लेकर अपना सहयोग प्रदान करें।

धन्यवाद!

हस्ता/—  
(संतोष आनंदा तांबे)  
अध्यक्ष  
प्रबंध समिति की ओर से



## 26th ANNUAL REPORT

Dear Members,

It is my privilege to welcome all of you for the 26th Annual General Body Meeting of our Society on behalf of the Managing Committee.

I have pleasure to present the Annual Working Reports along with profit and loss account and balance sheet for the financial year ended on 31st March 2023 and seeks your approval. I am glad to note that the progress of our Society during the year under report was tremendous and appreciable. The progress at a glance printed at last page of the report will give you a clear picture about how the Society has been progressing year after year.

### **Appropriation of Profit:**

During the year ended on 31<sup>st</sup> March, 2023, the society has earned a net profit of Rs. 8204348/- adding last year's balance of Rs. 60811332/-, the society has earned profit of Rs. 69015680/- so far. The committee recommends the appropriation as under:

Reserve fund@25% of Rs. 10939131/- = Rs. 2734783/-

Dividend@25% on share capital 3522100/- = 880525/-

Total Income - 44270147

Total Expenditure - 33331016

Gross Profit - 10939131

Reserve Fund - 2734783

Net Profit - 8204348

### **Meetings:**

- (a) Annual General Body Meeting: 25th Annual General Body Meeting of the society was held on 1st July, 2022 at Vishweswaraya Main Hall. Total 673 members had attended the meeting.





- (b) Managing Committee Meetings: During the financial year 38 weekly meetings and 11 special meetings were held. All the executive office bearers extended their co-operation by participating in the meetings.

#### **Dividend and Interest on Subscription:**

Taking into account the profit for the year, we recommend a dividend of 25% on their paid up shares and 9% interest on subscription for this year.

#### **Active membership:**

During the year under report 38 new members were enrolled, while 35 ceased to be members on account of resignation, retirement and death. The active membership of the Society as on 31<sup>st</sup> March 2023 was 1424.

#### **Share Capital:**

Paid up capital as on 31<sup>st</sup> March, 2023 is Rs. 3522100/-

#### **Statutory Reserve Fund:**

The balance in the Statutory Reserve Fund as on 31<sup>st</sup> March, 2022 was Rs. 20279592/- . After adding amount of during the year under report appropriation of profit Rs. 2734783/- , plus Rs. 975/- as admission fees, the balance as on 31<sup>st</sup> March, 2023 is Rs. 23015350/-

#### **Members Deposits:**

As in the past years there was appreciable response from our members to our deposit schemes. Particulars as follows:

Opening balance as on 1 <sup>st</sup> April, 2022	Rs. 366955104/-
Received During the year	Rs. 289840741/-
Paid During the year	Rs. 263465121/-
Closing Balance as on 31 <sup>st</sup> March,2023	Rs. 393330724/-



**Loans:**

As in the past there was appreciable support to fulfill the requirement of the members through various types of Loans (Ordinary Loan, Special Loan, Emergency Loan, Consumer Loan. Particulars are as follows:

Opening Balance as on 1 <sup>st</sup> April, 2022	Rs. 440569835/-
Loan distributing during the year	Rs. 369544310/-
Loan recover during the year	Rs. 382724664/-
Closing balance as on 31 <sup>st</sup> March, 2023	Rs. 490794862/-

**Death relief:**

During the period under report, we have granted death relief of Rs. 70000/- to the legal nominee of 2 deceased member of our society. We convey out heartfelt condolences to the family of the deceased members.

**Member Welfare Fund:**

The following activities have been successfully implemented in the reporting year under this fund:

(a) Retirement benefit :

During the year under report, we have granted total Rs. 260026/- to 26 members @ 10001/- each, who have completed 10 years of their membership with society.

(b) Students felicitation program:

Total 101 students who have scored more than 70% in 10th or 12th examinations in the academic year 2021-22, were felicitated in the student Felicitation program with certificates and cash prize.

**Proposal of By-Laws amendment:**

**New Scheme :**

1. Dhan Vradhee - Per Month : Rs. 3000/-, Tenure : 30 months, Maturity : Rs. 100000/-, Maximum limit per member : 4, Before maturity : 4.00% simple interest after 12 months, This scheme will be started from 1 October, 2023.



2. Parmanu Suraksha Nidhi :- 1% per annum extra charge on existing and new Ordinary Loan, Special Loan & Consumer Loan for borrowers. Charges will be deducted from 1 October 2023 and benefits will be applicable from 1 October 2024. Benefits are applicable only on natural deaths. Defaulter cases are not eligible for this scheme. One member can give surety up to five members.

#### **Automated Passbook Printing**

Taking another step towards progress after making our society software online, we are now moving towards printing, eliminating passbook manual entry.

#### **Managing Committee**

During the year all managing committee members have taken keen interest in Society's day to day activities vigorously.

During the financial year due to the enthusiastic participation of the executive committee members society has achieved good heights.

#### **Gratitude**

On behalf of managing committee and on my own behalf I express sincere thanks to Director RRCAT, Administration, Accounts, Civil & Electrical Section, Guest House and Security for their valuable co-operation. I am also thankful to the staff members of the Society for their co-operation, dedication to the work and sincere efforts.

Finally, I shall be failing in my duties if I do not keep on record the active co-operation and faith bestowed by the members for the smooth functioning of the Society. I hope that the members of the Society will continue to co-operate and help us to lead the Society to achieve better goals.

I request the members to participate actively in today's proceedings and help us to conduct the meeting in smooth and pleasant manner.

Thanking you,

Sd/-  
**(Santosh Ananda Tambe)**  
President  
On behalf of Managing Committee



## सॉफ्टवेयर में संशोधन

माननीय सदस्यों,

संस्था की निरंतर प्रगति में सक्रिय रूप से भाग लेने के लिए आप सभी का धन्यवाद।

### 1. सावधि जमा के विषय में :-

- क. परिपक्व सावधि जमा को परिपक्वता तिथि पर या उससे पहले सोसायटी कार्यालय में नए एफ.डी. आवेदन के साथ राजस्व स्टाम्प पर विधिवत हस्ताक्षरित सावधि जमा प्रमाणपत्र/रसीद हस्ताक्षरित भुगतान वाउचर जमा करके नवीनीकृत किया जाएगा। नवीनीकरण के लिए उपरोक्त दस्तावेजों को देर से जमा करने की स्थिति में, एफडी केवल दस्तावेज जमा करने की तिथि से की जाएगी। भुगतान के संदर्भ में, परिपक्वता तिथि के बाद कोई ब्याज देय नहीं होगा।
- ख. 6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल की एफ.डी. का रिन्यू क्रमशः 6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल के लिए किया जाएगा।
- ग. 6 महीने, 1,2,3,4 और 5 साल के लिए की गई किसी भी एफ.डी. की समयपूर्वता का भुगतान PMT @ ब्याज दर 5.0% प्रतिवर्ष जो पहले 90 दिनों की अवधि के बाद, पूरे हुए दिनों के लिए किया जाएगा।

### 2. आवर्ती जमा योजना :

- क. जब तक आवर्ती जमा कार्ड नगदीकरण या एफ.डी. में परिवर्तित करने के लिए जमा नहीं किया जाता है, तब तक आवर्ती जमा परिपक्व राशि सदस्य के सोसायटी बचत खाते में 0% ब्याज पर स्थानांतरित कर दी जाएगी।
- ख. नकदीकरण के विषय में, राशि का भुगतान उस पर बिना किसी ब्याज के किया जाएगा।
- ग. एफ.डी. में परिवर्तित करने के विषय में, नई एफ.डी. विधिवत भरे हुए दस्तावेजों के साथ आर.डी. कार्ड जमा करने की तिथि से की जाएगी।
- घ. समयपूर्वता का भुगतान के विषय में, राशि का भुगतान @ PMT ब्याज दर 6.25% जो पहले तीन महीने की अवधि के बाद, पूरा हुए महीनों के लिए किया जाएगा।



**3. ऑनलाइन भुगतान के विषय में :-**

- सभी लेन-देन केवल कार्यालयीन समय के दौरान और कार्य दिवसों में ही किए जाएंगे।
- शाम 5 बजे के बाद की गई ऑनलाइन भुगतान राशियाँ अगले कार्य दिवस पर समायोजित की जाएगी।

**1. ऋण चुकौती/ आंशिक भुगतान के लिए ऑनलाइन भुगतान के विषय में।**

- क. चूंकि ट्रांसफर की गई राशि शेष ऋण राशि से कम होने पर सॉफ्टवेयर किसी भी लेनदेन की अनुमति नहीं देता है। सदस्यों से अनुरोध है कि सोसायटी के खाते में राशि स्थानांतरित करने से पहले समापन राशि की पुष्टि करें।
- ख. यदि किसी दिन शाम 5 बजे के बाद राशि का ऑनलाइन भुगतान किया जाता है, तो लेनदेन अगले कार्य दिवस पर किया जाएगा, इसलिए ऋण अगले कार्य दिवस पर ही बंद होगा।

**2. सावधि जमा के लिए ऑनलाइन भुगतान के विषय में :-**

- क. यदि किसी भी दिन शाम 5 बजे के बाद राशि का ऑनलाइन भुगतान किया जाता है, तो लेन-देन अगले कार्य दिवस पर पूर्ण रूप से भरे फार्म देने पर ही किया जाएगा और एफडी प्रमाण पत्र अगले कार्य दिवस पर ही दिया जाएगा।

किसी भी प्रकार के संशोधन की सूचना उचित समय पर दी जाएगी।

एक बार फिर संस्था की उन्नति में आपके सहयोग के लिए धन्यवाद।

**सॉफ्टवेयर उप-समिति  
की ओर से**



## Updated in Software

Honorable members,

Thanks to all of you for actively participating in the continuous progress of the society.

### **In case of Deposits:-**

#### **1. Fixed Deposit Saving Scheme:**

- a. The matured Fixed Deposits will be renewed by submitting the Fixed deposit Certificate/ Receipt duly signed on revenue stamp, signed payment voucher along with the fresh FD Application in the society office on or before the maturity date. In case of late submission of the above documents for renewal, the FD will be made from the date of submission of the documents only. In case of payment, no interest will be paid after the maturity date.
- b. Auto renew of FD's made for 6 months, 1,2,3,4 and 5 years will be renewed to 6 months, 1,2,3,4 and 5 years respectively.
- c. Prematurity of any FD made for 6 months, 1,2,3,4 or 5 years will be paid PMT @ Interest rate of 5.0% (per annum) after the first 90 days, for the completed days.

#### **2. Recurring Deposit Scheme:**

- a. RD matured amount will be transferred to the member's society saving account @0% interest until the RD card is submitted for encashment or converting to FD.
- b. In case of encashment, the amount will be paid with no interest on it.
- c. In case of converting to FD, the new FD will be made from the date of submission of the RD card with duly completed documents.
- d. In case Pre-maturity, the amount will be paid @ PMT Interest rate of 6.25% after the first 3 months, for the completed months.



**3. In case of online payments:-**

- All the transactions will be done during working hours and on working days only.
  - Online transfer of amounts after 5pm on day will be adjusted only on the next working day.
1. In case-Online payment towards Loan repayment/part payments.
    - a. As the software do not allow any transaction if the amount transferred is less than the balance. Members are requested to confirm the closing amounts before transferring to society account.
    - b. If the transfer of amount is made after 5pm on any day, the transaction will be done on next working day , hence the loan close will be on next working day only.
  2. In case- Online payment towards Fixed Deposit.
    - a. If the transfer of amount is made after 5pm on any day, the transaction will be done on next working day and the FD certificate will be made on the next working day only.

Any type of amendments done in between will be informed time to time.

Once again thanks for your co-operation towards the advancement of society.

**On behalf of  
Software Sub-committee**





## AUDIT REPORT

We have completed the Internal audit of the accounts for the financial year 2022-23 and enclose the Balance Sheet of **RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LIMITED, INDORE** as at 31<sup>st</sup> March 2023 and The Income & Expenditure Account for the year ended on that date: -

1. We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of the audit.
2. In our Opinion, proper books of accounts as required by the Madhya Pradesh State Co-Operative Society Act and Rules there under and Bye Laws of Society have been kept by the society so far as it appears from our examination of the books.
3. The Balance Sheet and Income & Expenditure Account examined by us are in agreement with the books of Accounts.
4. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said accounts, give all the information required by the Madhya Pradesh State Co-Operative Society Act and Rules there under in the manner so required and give a true and fair view Subject to ANNEXURE NIL
  - A) In the case of Balance Sheet, of the state of affairs of the assessee as at 31<sup>st</sup> March, 2023 and;
  - B) In the case of Income & Expenditure Account of the Income of the assessee for the year ended on that date.

For **ATUL OMPRAKASH & CO.**  
Chartered Accountants

Sd/-  
**(C.A. ATUL KHANDELWAL)**  
PROPRIETOR  
M. No. 400977

PLACE: INDORE  
Dated: 12/06/2023

**RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD., INDORE**  
**BALANCE SHEET AS ON 31<sup>ST</sup> MARCH 2023**

PARTICULARS	SCH.No.	31.03.2023	31.03.2022
<b>I SOURCES OF FUNDS</b>			
1 <u>SHARE HOLDERS FUND :</u>			
A) SHARE CAPITAL	1	3522100.00	3426700.00
B) RESERVE & SURPLUS	2	24495602.00	22787706.00
2 <u>LOANS FUND/DEPOSITS</u>			
A) SUBSCRIPTION FROM MEMBERS	3	109729933.00	91925228.00
B) SUNDRY DEPOSIT FROM MEMBERS	4	283600791.00	275029876.00
3 <u>INCOME &amp; EXPENDITURE ACCOUNT</u>		69015680.00	60811332.00
<b>TOTAL</b>		<b>490364106.00</b>	<b>453980842.00</b>
<b>II APPLICATION OF FUNDS</b>			
4 <u>FIXED ASSETS</u>	5		
GROSS BLOCK		354432.00	452854.00
LESS: DEPRECIATION		101709.00	98422.00
<b>NET BLOCK</b>		<b>252723.00</b>	<b>354432.00</b>
5 <u>INVESTMENTS</u>	6		
FIXED DEPOSIT WITH BANK		0.00	0.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
6 <u>CURRENT ASSETS, LOANS AND ADVANCES</u>			
A) CASH AND BANK BALANCES	7	3947483.00	17131155.00
B) LOANS AND ADVANCES	8	490794862.00	440569835.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>494742345.00</b>	<b>457700990.00</b>
LESS : CURRENT LIABILITIES & PROVISIONS			
A) CURRENT LIABILITIES	9	342856.00	23197.00
B) PROVISIONS	10	4288106.00	4051383.00
<b>NET CURRENT ASSETS</b>		<b>490111383.00</b>	<b>453626410.00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>490364106.00</b>	<b>453980842.00</b>

Notes to Accounts  
Schedule Referred to above Forming  
Integral Part of Balance Sheet

Place : INDORE  
Date : 12.06.2023

As per report of even date attached  
**For Atul Omprakash & Company**  
Chartered Accountants

(Atul Kumar Khandelwal)  
Proprietor

**RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD., INDORE  
INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2023**

PARTICULARS	SCH.No.	Amount 31.03.2023	Amount 31.03.2022
<b>1. INCOME</b>			
INTEREST INCOME	11	44174956.00	39692868.00
OTHER INCOME	12	95191.00	6219.00
EXCESS PROVISIONS WRITTEN BACK	13	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>		<b>44270147.00</b>	<b>39699087.00</b>
<b>2. EXPENDITURES</b>			
INTEREST EXPENSES	14	30923654.00	22443347.00
ESTABLISHMENT EXPENSES	15	1832522.00	1290157.00
DEPRECIATION		101709.00	98422.00
PROVISIONS	16	473131.00	2578600.00
<b>TOTAL</b>		<b>33331016.00</b>	<b>26410526.00</b>
<b>INCOME &amp; EXPENDITURE BEFORE TAXATION</b>		<b>10939131.00</b>	<b>13288561.00</b>
PROVISION FOR RESERVE FUND		2734783.00	3322140.00
<b>INCOME &amp; EXPENDITURE AFTER APPROPRIATION</b>		<b>8204348.00</b>	<b>9966421.00</b>
ADD: BALANCE B/F FROM PREVIOUS YEAR		60811332.00	50844911.00
<b>BALANCE CARRIED TO BALANCE SHEET</b>		<b>69015680.00</b>	<b>60811332.00</b>

Notes to Accounts  
Schedule Referred to above Forming  
Integral Part of Balance Sheet

Place : INDORE  
Date : 12.06.2023

As per report of even date attached  
**For Atul Omprakash & Company**  
Chartered Accountants

(Atul Kumar Khandelwal)  
Proprietor



**RRCAT EMPLOYEES CO-OPERATIVE CREDIT SOCIETY LTD., INDORE**  
**SCHEDULE ANNEXED TO AND FORMING PART OF THE BALANCE SHEET**  
**AND INCOME & EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31.03.2023**

PARTICULARS		SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>SCHEDULE: 1</b>				
<b>SHARE CAPITAL</b>				
AUTHORISED				
50000 EQUITY SHARE OF Rs 100/- EACH			5000000.00	5000000.00
ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP				
34267 EQUITY SHARE OF Rs.100/- EACH			3522100.00	3426700.00
AS PER LAST BALANCE SHEET	3426700.00			
ADD: ISSUE DURING THE YEAR	180400.00			
LESS: PAYMENT DURING THE YEAR	85000.00			
<b>TOTAL(RS.)</b>			<b>3522100.00</b>	<b>3426700.00</b>
<b>SCHEDULE 2</b>				
<b>RESERVE &amp; SURPLUS</b>				
<b>A) RESERVE FUND</b>				
OPENING BALANCE	20279592.00		23015350.00	20279592.00
ADD: TRANSFER FROM P&L A/C	2734783.00			
ADD: ADMISSION FEE RECEIVED	975.00			
DURING 22-23				
LESS : TRANSFER DURING THE YEAR	0.00			
<b>B) DIVIDEND EQUILISATION FUND</b>			868013.00	1703113.00
OPENING BALANCE	1703113.00			
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT DURING THE YEAR 22-23	835100.00			
<b>C) DEATH RELIEF FUND</b>			485001.00	555001.00
OPENING BALANCE	555001.00			
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT DURING THE YEAR 22-23	70000.00			



PARTICULARS		SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>D) ELECTION EXPENDITURE FUND</b>			77238.00	200000.00
OPENING BALANCE	200000.00			
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT DURING THE YEAR 22-23	122762.00			
<b>E) OFFICE DEVELOPMENT FUND</b>			50000.00	50000.00
OPENING BALANCE	50000.00			
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT DURING THE YEAR 22-23	0.00			
<b>TOTAL (RS.)</b>			<b>24495602.00</b>	<b>22787706.00</b>
<b>SCHEDULE 3</b>				
<b>SUBSCRIPTION FROM MEMBERS</b>			109729933.00	91925228.00
OPENING BALANCE	91925228.00			
ADD: RECEIVED DURING 22-23	21295295.00			
LESS: PAYMENT DURING 22-23	3490590.00			
<b>TOTAL (RS.)</b>			<b>109729933.00</b>	<b>91925228.00</b>
<b>SCHEDULE 4</b>				
<b>SUNDRY DEPOSIT FROM MEMBERS</b>				
FIXED DEPOSIT			206368706.00	244683742.00
RECURRING DEPOSIT			30783247.00	21100310.00
PRAGATI SCHEME			5963110.00	8517200.00
PRAGATI SCHEME RD-2			4227850.00	644600.00
SURITY, SAVING & ADVANCED A/C			185813.00	84024.00
SPECIAL FIXED DEPOSIT			36072065.00	0.00
<b>TOTAL (RS.)</b>			<b>283600791.00</b>	<b>275029876.00</b>



PARTICULARS	SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>SCHEDULE 5</b>			
<b>FIXED ASSETS</b>			
A) GROSS BLOCK		354432.00	452854.00
B) LESS: DEPRECIATION		101709.00	98422.00
<b>C) NET BLOCK</b>		<b>252723.00</b>	<b>354432.00</b>
<b>SCHEDULE 6</b>			
<b>INVESTMENTS</b>			
FIXED DEPOSIT WITH BANK		0.00	0.00
ADD: ADDITION DURING 22-23	0.00		
LESS: REALISED DURING 22-23	0.00		
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>SCHEDULE 7</b>			
<b>CASH &amp; BANK BALANCES</b>			
CASH IN HAND		88684.00	92002.00
INDORE PREMIER CO.-OP. BANK (SAVING A/C)		6033.00	10172.00
STATE BANK OF INDIA		3852766.00	17028981.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>3947483.00</b>	<b>17131155.00</b>
<b>SCHEDULE 8</b>			
<b>LOANS AND ADVANCES</b>			
ORDINARY LOANS		123828665.00	99199725.00
SPECIAL LOANS		262685148.00	236466391.00
EMERGENCY LOANS		13699684.00	7907641.00
CONSUMER LOANS		90581365.00	96901291.00
ADVANCE RECOVERY		0.00	5061.00
TDS 2021-22		0.00	89726.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>490794862.00</b>	<b>440569835.00</b>



PARTICULARS		SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>SCHEDULE 9</b>				
<b>CURRENT LIABILITIES</b>				
LOAN AGAINST FD FROM IPC BANK			331768.00	23197.00
LESS: PAYMENT MADE DURING 21-22			11088.00	0.00
<b>TOTAL(RS.)</b>			<b>342856.00</b>	<b>23197.00</b>
<b>SCHEDULE 10</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
FOR INTERNAL AUDIT FEES	82300.00		82300.00	82300.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	52500.00			
LESS: PAYMENT	<u>52500.00</u>			
FOR SOFTWARE DEVELOPMENT	584246.00		188658.00	584246.00
LESS: EXCESS PROVISION WRITTEN OFF	300000.00			
LESS: PAYMENT	<u>95588.00</u>			
FOR INTEREST ON FIXED DEPOSIT	500000.00		500000.00	500000.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PROVISION WRITTEN BACK	<u>0.00</u>			
FOR STATUTORY AUDIT FEES	274590.00		186270.00	274590.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT	<u>88320.00</u>			
FOR CO-OPERATIVE TRAINING	76541.00		76541.00	76541.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PAYMENT	<u>0.00</u>			
FOR INTEREST ON PRAGATI SCHEME	1433706.00		1033706.00	1433706.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PROVISION WRITTEN BACK	<u>400000.00</u>			





PARTICULARS		SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
FOR INTEREST ON PRAGATI SCHEME RD-2	500000.00		300000.00	500000.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	0.00			
LESS: PROVISION WRITTEN BACK	200000.00			
FOR WELFARE ACTIVITIES	600000.00		700000.00	600000.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	100000.00			
LESS: PAYMENT	0.00			
FOR SPECIAL FIXED DEPOSIT	0.00		500000.00	0.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	500000.00			
LESS: PAYMENT	0.00			
FOR INCOME TAX	0.00		720631.00	0.00
ADD: PROVISION MADE DURING 22-23	720631.00			
LESS: PAYMENT	0.00			
<b>TOTAL (RS.)</b>			<b>4288106.00</b>	<b>4051383.00</b>
<b>SCHEDULE 11</b>				
<b>INTEREST INCOME</b>				
INTEREST INCOME FROM ORDINARY LOAN, SPECIAL LOAN, EMERGENCY LOAN, CONSUMER LOAN, COVID-19 AND COVID-21 LOAN			43434028.00	39476583.00
INTEREST INCOME FROM FIXED DEPOSIT			27925.00	0.00
INTEREST INCOME FROM SAVING BANK			713003.00	216285.00
<b>TOTAL(RS.)</b>			<b>44174956.00</b>	<b>39692868.00</b>
<b>SCHEDULE 12</b>				
<b>OTHER INCOME</b>				
SALE OF FORMS			7455.00	5950.00
DUPLICATE PASS BOOK			200.00	260.00
MISC. RECEIPT			87536.00	9.00
<b>TOTAL(RS.)</b>			<b>95191.00</b>	<b>6219.00</b>



PARTICULARS	SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>SCHEDULE 13</b>			
<b>EXCESS PROVISION WRITTEN BACK</b>			
INTEREST ON PRAGATI		0.00	0.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>SCHEDULE 14</b>			
<b>INTEREST PAYMENT</b>			
INTEREST PAYMENT ON FIXED DEPOSIT RECURRING DEPOSIT AND SUBSCRIPTION		0.00	22443347.00
RECURRING DEPOSIT INTEREST		1656223.00	0.00
FIXED DEPOSIT INTEREST		17630544.00	0.00
PRAGATI RD INTEREST		1182440.00	0.00
SUBSCRIPTION CD INTEREST		10190599.00	0.00
RETIRED EMPLOYEE EXPENSES		263848.00	0.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>30923654.00</b>	<b>22443347.00</b>
<b>SCHEDULE 15</b>			
<b>ESTABLISHMENT EXPENSES</b>			
STATIONARY & PRINTING		65531.00	52181.00
OFFICE EXP.		96319.00	92337.00
STUDENT FELICITATION EXPENSES		93300.00	45500.00
SALARIES & ALLOWANCES		895780.00	830094.00
RETIREMENT BENEFIT SCHEME		260026.00	264033.00
REFRESHMENT EXPENSES		44590.00	0.00
BANK CHARGES		1228.00	1160.00
LEGAL FEES		1200.00	0.00
INCOME TAX		374548.00	0.00
MISC. PAYMENTS		0.00	4852.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>1832522.00</b>	<b>1290157.00</b>



PARTICULARS	SCH.No.	On 31.03.2023	On 31.03.2022
<b>SCHEDULE 16</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
INTERNAL AUDIT FEES		52500.00	52500.00
INTEREST ON FIXED DEPOSIT		0.00	500000.00
AUDIT FEES (STATUTORY)		0.00	76100.00
PROPOSED DIVIDEND		0.00	850000.00
DEATH RELIEF FUND		0.00	350000.00
CO-OPERATIVE TRAINING		0.00	50000.00
INTEREST ON PRAGATI SCHEME RD-2		0.00	500000.00
INCOME TAX PAYABLE		420631.00	0.00
SOFTWARE DEVELOPMENT		0.00	200000.00
<b>TOTAL(RS.)</b>		<b>473131.00</b>	<b>2578600.00</b>

Notes to Accounts  
Schedule Referred to above Forming  
Integral Part of Balance Sheet

Place : INDORE  
Date : 12.06.2023

As per report of even date attached  
**For Atul Omprakash & Company**  
Chartered Accountants

(Atul Kumar Khandelwal)  
Proprietor

## बैंकर्स / Bankers

भारतीय स्टेट बैंक  
केट शाखा, पोस्ट-केट, इन्दौर-452103  
**STATE BANK OF INDIA**  
CAT Branch, P.O. CAT Indore-452 013

इन्दौर प्रीमियर को-ऑपरेटिव बैंक लि.  
अन्नपूर्णा शाखा, इन्दौर-452009  
**INDORE PREMIER CO-OPERATIVE BANK LTD.**  
Annapurna Branch, Indore-452 009  
728A, Sudama Nagar, Near Genesh Mandir, Indore